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37 +20:006 10090823003 CASTRO Emanuel ** COLONO BIKESTATION CLIPS CRC 02:59:00

+ 19:53

74 10051358753 SOLANO Luis TEAM MONTOYA-BCT-JB CRC 02:59:00 + 20:00

15 10016007206 FUERTES Washinton MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) ECU 02:58:53

+ 19:20

21 10005634973 CHALAPUD Robinson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR COL 02:58:53 + 19:53

93 10005765218 VARELA José ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES CRC 02:58:20

+ 15:07

91 10121373656 COTO Jaime ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES CRC 02:58:16 + 19:16

7 10125349141 VEGA Elias COLONO BIKESTATION CLIPS CRC 02:54:07

+ 10:25

136 10082273865 CASTEL Jorge PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN 02:50:55 + 11:55

142 10013981825 RUIZ Jordan DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMACRC 02:49:25

+ 07:59

117 10096979469 RAMIREZ Donnovan ** SELECCION DE COSTA RICA CRC 02:49:25 + 10:25

135 10010110818 HERNANDEZ Norberto PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN 02:46:59

+ 07:04

47 10050399463 RODRIGUEZ Jordan ** TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANTCRC 02:46:55 + 07:55

14 10064617037 MONTENEGRO Jhonatan MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) ECU 02:46:04

+ 06:09

141 10084376139 ROUILLON Ricardo DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMACRC 02:45:28 + 06:28

104 10048383681 STEMAN Jip ** GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDSNED 02:45:09

+ 02:59

2 10016066921 MOYA Sebastian COLONO BIKESTATION CLIPS CRC 02:39:36 36

131 10076057377 ARCHIBOLD Franklin PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN 02:41:59

+ 02:26

111 10010183263 RIVERA Kevin SELECCION DE COSTA RICA CRC 02:41:31 + 02:31

66 10061665005 GRANADOS Kevin ** 7C-ECONOMY-LACOINEX CRC 02:41:26

+ 02:26

113 10050386834 ROJAS Gabriel ** SELECCION DE COSTA RICA CRC 02:41:26 + 02:26

87 10114494639 OSES Luis ** ZEBOL-ELKY CRC 02:41:26

+ 01:20

94 10013983239 VEGA Kristopher ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES CRC 02:41:16 + 02:16

64 10010735961 VARELA Leandro 7C-ECONOMY-LACOINEX CRC 02:40:20

+ 36

123 10035408620 ESPINEL Juan HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIACOL 02:39:55 + 55

61 10061904269 SALAS Brian 7C-ECONOMY-LACOINEX CRC 02:39:36

+ 36

12 10016007711 MONTENEGRO Jymmi MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) ECU 02:39:36 + 36

134 10077803781 LORENZO Randish PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN 02:39:36

+ 36

62 10119719202 VILLALOBOS Rodolfo 7C-ECONOMY-LACOINEX CRC 02:39:36 + 36

101 10009818404 NIJSSEN Kenny GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDSNED 02:39:36

+ 36

63 10061904875 CHAVARRIA Joseph 7C-ECONOMY-LACOINEX CRC 02:39:36 + 36

1 10010095357 BONILLA Daniel COLONO BIKESTATION CLIPS CRC 02:39:36

+ 36

85 10105374821 BETANCOURT Paul ZEBOL-ELKY CRC 02:39:36 + 36

27 10016212118 QUINTEROS Alexis TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR ECU 02:39:36

+ 03

3 10016054995 ARIAS Sergio COLONO BIKESTATION CLIPS CRC 02:39:08 + 08

23 10010828416 HARO Wilson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR ECU 02:39:03

+ 00

16 10010985434 SUESCA Marco Tulio MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) COL 02:39:02 + 02

Time Gap

Gap

1 24 10015349121 GUTIERREZ Carlos TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR COL 02:39:00

Equipo Nac Tiempo Difer.

Ran Dors. UCI Id Name Team Nat.

35.52kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre

Fecha / Date: 23/12/2022

Distancia / Distance: 94.14kms

Velocidad Promedio / Average Speed:

Categoria ELITE

Clasificación Etapa: 8 / Results Stage:

Recorrido / Course: PARAISO-TURRIALBA-TUCURRIQUE-OROSI-PARAISO
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0Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race: 1

Competidores que iniciaron / Number of starters: 83

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race: 0

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start: 0

122 10084517902 SIERRA Brian HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIACOL DNF

+ 49:28

124 10112128041 SINAY Marvin HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIAGUA 03:34:12 + 55:12

106 10060650949 DE BRUIN Tjalle ** GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDSNED 03:28:28

+ 44:50

144 10126695017 SALAS Timoteo DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMACRC 03:27:51 + 48:51

121 10061187277 PEREZ Werner HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIAGUA 03:23:50

+ 43:44

56 10058684677 AGUILAR José ** TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS-TILARANCRC 03:22:50 + 43:50

125 10015021240 MATUTE Fredd HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIAHON 03:22:44

+ 34:50

112 10009712108 MARIN Gabriel SELECCION DE COSTA RICA CRC 03:17:02 + 38:02

26 10008668245 PITA Cristian TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR ECU 03:13:50

+ 26:57

34 10055099620 MONTERO Kenneth CARITHOS CYCLING TEAM CRC 03:06:29 + 27:29

115 10076690406 CALDERON Sebastián ** SELECCION DE COSTA RICA CRC 03:05:57

+ 24:19

52 10077712845 MENDEZ Steven TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS-TILARANCRC 03:04:37 + 25:37

13 10048841201 CAICEDO Pablo MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) ECU 03:03:19

+ 23:20

67 10050395625 CASCANTE Pablo** 7C-ECONOMY-LACOINEX CRC 03:02:21 + 23:21

145 10016063584 UMAÑA Kessler DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMACRC 03:02:20

+ 23:08

97 10090307081 VASQUEZ Kevin** ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES CRC 03:02:12 + 23:12

41 10011182767 MONTERO Juan TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANTCRC 03:02:08

+ 23:08

76 10006512825 LARIOS Manuel TEAM MONTOYA-BCT-JB CRC 03:02:08 + 23:08

71 10096034933 GOMEZ KEVIN TEAM MONTOYA-BCT-JB CRC 03:02:08

+ 21:21

114 10050392187 BRENES Sebastián ** SELECCION DE COSTA RICA CRC 03:02:03 + 23:03

86 10011115271 RODRIGUEZ José ZEBOL-ELKY CRC 03:00:21

+ 21:09

42 10122047707 UMAÑA Diego ** TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANTCRC 03:00:10 + 21:10

103 10015283039 WIJFJE Tom GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDSNED 03:00:09

+ 21:05

46 10015989018 ARROYO Ricardo TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANTCRC 03:00:07 + 21:07

81 10061183944 GARITA Eduardo ZEBOL-ELKY CRC 03:00:05

+ 20:16

51 10078979303 FALLAS Eder TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS-TILARANCRC 02:59:47 + 20:47

92 10052564482 FERNANDEZ Vladimir ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES CRC 02:59:16

+ 20:00

133 10080932336 ESPINOZA Bolivare PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN 02:59:09 + 20:09

102 10113346706 BUIJK Jacob GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDSNED 02:59:00

+ 20:00

82 10050373696 VEGA Anthony ZEBOL-ELKY CRC 02:59:00 + 20:00

44 10016066618 MORA Luis TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANTCRC 02:59:00

+ 20:00

143 10061903360 CALVO Vladimir DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMACRC 02:59:00 + 20:00

146 10052914490 LEMUS Miguel ** DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMACRC 02:59:00

+ 20:00

11 10003246955 GUAMA DE LA CRUZ Bayron MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) ECU 02:59:00 + 20:00

72 10007693090 FONSECA Andrey TEAM MONTOYA-BCT-JB CRC 02:59:00

+ 20:00

22 10035265544 HERNANDEZ José TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR COL 02:59:00 + 20:00

5 10007748563 ROJAS Minor COLONO BIKESTATION CLIPS CRC 02:59:00

+ 20:00

37 10111929290 ARROYO Brian ** CARITHOS CYCLING TEAM CRC 02:59:00 + 20:00

116 10051220327 RAMIREZ Federico ** SELECCION DE COSTA RICA CRC 02:59:00

+ 20:00

147 10077652221 BRENES José ** DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMACRC 02:59:00 +20:00

31 10051712094 ACOSTA José CARITHOS CYCLING TEAM CRC 02:59:00

+ 20:00

54 10050395524 MURILLO Luis ** TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS-TILARANCRC 02:59:00 + 20:00

96 10062686434 UMAÑA Jeaustin ** ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES CRC 02:59:00

+ 20:00

43 10055920985 SOLANO Fabrizzio TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANTCRC 02:59:00 + 20:00

77 10050391379 VEGA Emerson ** TEAM MONTOYA-BCT-JB CRC 02:59:00

65 10054037165 VILLALOBOS Joseph 7C-ECONOMY-LACOINEX CRC 02:59:00 + 20:00



3 61 SALAS Brian 7C-ECONOMY-LACOINEX 1

1 131 ARCHIBOLD Franklin PANAMA ES CULTURA Y VALORES 5

2 23 HARO Wilson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 3

ATIRRO

Pos. Dorsal Nombre Equipo Punto

s

3 3 ARIAS Sergio COLONO BIKESTATION CLIPS 1

Meta Volante 2

1 131 ARCHIBOLD Franklin PANAMA ES CULTURA Y VALORES 5

2 23 HARO Wilson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 3

Resultado de las Metas Volantes

Meta Volante 1

TRIBUNALES JUSTICIA TURRIALBA

Pos. Dorsal Nombre Equipo Punto

s

14 CARITHOS CYCLING TEAM 09:04:29 + 01:06:50

15 HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIA 09:26:29 + 01:28:50

12 TEAM MONTOYA-BCT-JB 08:57:00 + 59:21

13 TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS-TILARAN 09:03:24 + 01:05:45

10 ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES 08:37:52 + 40:13

11 TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT 08:44:55 + 47:16

8 GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS 08:23:45 + 26:06

9 DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMA 08:33:53 + 36:14

6 SELECCION DE COSTA RICA 08:12:22 + 14:43

7 ZEBOL-ELKY 08:20:02 + 22:23

4 MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) 08:04:42 + 07:03

5 PANAMA ES CULTURA Y VALORES 08:08:34 + 10:55

2 COLONO BIKESTATION CLIPS 07:58:20 + 41

3 7C-ECONOMY-LACOINEX 07:58:48 + 01:09

Pos. Equipo Tiempo Diferencia

1 TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 07:57:39 + 00

Clasificación de Equipos del Día

Etap

a:
8
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23 HARO Wilson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 2

3 ARIAS Sergio COLONO BIKESTATION CLIPS 1

24 GUTIERREZ Carlos TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 6

16 SUESCA Marco Tulio MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) 4

Premio Montaña 3 Categoría 3

PARQUE PARAISO

Pos. Dorsal Nombre_Ciclista Nombre_Equipo Punto

134 LORENZO Randish PANAMA ES CULTURA Y VALORES 2

1 BONILLA Daniel COLONO BIKESTATION CLIPS 1

23 HARO Wilson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 6

101 NIJSSEN Kenny GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS 4

Premio Montaña 2 Categoría 3

VENTANAS PASO

Pos. Dorsal Nombre_Ciclista Nombre_Equipo Punto

21 CHALAPUD Robinson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 2

12 MONTENEGRO Jymmi MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) 1

23 HARO Wilson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 6

2 MOYA Sebastian COLONO BIKESTATION CLIPS 4

Premio Montaña 1 Categoría 3

QUEBRADA HONDA

Pos. Dorsal Nombre_Ciclista Nombre_Equipo Punto

Resultados de los Premios Montaña Etapa 8



Clasificación por Puntos Etapa: / Results Points Stage:

1Categoria ELITE

 8  8

PuntosEquipoNombreUCI IdDors.Pos.

 1  24 10015349121 GUTIERREZ Carlos TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR  25

 2  23 10010828416 HARO Wilson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR  22

 3  16 10010985434 SUESCA Marco Tulio MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR)  20

 4  3 10016054995 ARIAS Sergio COLONO BIKESTATION CLIPS  15

 5  27 10016212118 QUINTEROS Alexis TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR  12

 6  131 10076057377 ARCHIBOLD Franklin PANAMA ES CULTURA Y VALORES  10

 7  85 10105374821 BETANCOURT Paul ZEBOL-ELKY  10

 8  1 10010095357 BONILLA Daniel COLONO BIKESTATION CLIPS  9

 9  63 10061904875 CHAVARRIA Joseph 7C-ECONOMY-LACOINEX  8

 10  101 10009818404 NIJSSEN Kenny GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS  7

 11  62 10119719202 VILLALOBOS Rodolfo 7C-ECONOMY-LACOINEX  6

 12  134 10077803781 LORENZO Randish PANAMA ES CULTURA Y VALORES  5

 13  61 10061904269 SALAS Brian 7C-ECONOMY-LACOINEX  4

 14  12 10016007711 MONTENEGRO Jymmi MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR)  4

 15  123 10035408620 ESPINEL Juan HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIA 2

 16  64 10010735961 VARELA Leandro 7C-ECONOMY-LACOINEX  1



Difer.

Gap

27:05:57 + 01:26:50

38 13 10048841201 CAICEDO Pablo MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) ECU 27:06:02 + 01:26:55

37 6 10090823003 CASTRO Emanuel ** COLONO BIKESTATION CLIPS CRC

27:05:07 + 01:26:00

36 135 10010110818 HERNANDEZ Norberto PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN 27:05:57 + 01:26:50

35 14 10064617037 MONTENEGRO Jhonatan MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) ECU

27:01:09 + 01:22:02

34 44 10016066618 MORA Luis TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT CRC 27:04:16 + 01:25:09

33 86 10011115271 RODRIGUEZ José ZEBOL-ELKY CRC

26:59:57 + 01:20:50

32 142 10013981825 RUIZ Jordan DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMACRC 27:00:14 + 01:21:07

31 47 10050399463 RODRIGUEZ Jordan ** TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT CRC

26:55:18 + 01:16:11

30 22 10035265544 HERNANDEZ José TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR COL 26:56:12 + 01:17:05

29 115 10076690406 CALDERON Sebastián ** SELECCION DE COSTA RICA CRC

26:49:05 + 01:09:58

28 7 10125349141 VEGA Elias COLONO BIKESTATION CLIPS CRC 26:52:39 + 01:13:32

27 93 10005765218 VARELA José ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES CRC

26:42:31 + 01:03:24

26 141 10084376139 ROUILLON Ricardo DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMACRC 26:44:32 + 01:05:25

25 117 10096979469 RAMIREZ Donnovan ** SELECCION DE COSTA RICA CRC

26:38:28 + 59:21

24 15 10016007206 FUERTES Washinton MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) ECU 26:40:15 + 01:01:08

23 11 10003246955 GUAMA DE LA CRUZ Bayron MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) ECU

26:28:30 + 49:23

22 12 10016007711 MONTENEGRO Jymmi MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) ECU 26:28:39 + 49:32

21 66 10061665005 GRANADOS Kevin ** 7C-ECONOMY-LACOINEX CRC

26:23:07 + 44:00

20 131 10076057377 ARCHIBOLD Franklin PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN 26:28:00 + 48:53

19 21 10005634973 CHALAPUD Robinson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR COL

26:18:37 + 39:30

18 2 10016066921 MOYA Sebastian COLONO BIKESTATION CLIPS CRC 26:21:31 + 42:24

17 94 10013983239 VEGA Kristopher ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES CRC

26:15:11 + 36:04

16 64 10010735961 VARELA Leandro 7C-ECONOMY-LACOINEX CRC 26:16:29 + 37:22

15 23 10010828416 HARO Wilson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR ECU

26:06:16 + 27:09

14 27 10016212118 QUINTEROS Alexis TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR ECU 26:14:36 + 35:29

13 123 10035408620 ESPINEL Juan HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIACOL

26:01:06 + 21:59

12 62 10119719202 VILLALOBOS Rodolfo 7C-ECONOMY-LACOINEX CRC 26:02:14 + 23:07

11 101 10009818404 NIJSSEN Kenny GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS NED

25:58:00 + 18:53

10 85 10105374821 BETANCOURT Paul ZEBOL-ELKY CRC 26:00:56 + 21:49

9 61 10061904269 SALAS Brian 7C-ECONOMY-LACOINEX CRC

25:53:03 + 13:56

8 134 10077803781 LORENZO Randish PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN 25:56:27 + 17:20

7 111 10010183263 RIVERA Kevin SELECCION DE COSTA RICA CRC

25:49:50 + 10:43

6 113 10050386834 ROJAS Gabriel ** SELECCION DE COSTA RICA CRC 25:50:34 + 11:27

5 63 10061904875 CHAVARRIA Joseph 7C-ECONOMY-LACOINEX CRC

25:48:48 + 09:41

4 1 10010095357 BONILLA Daniel COLONO BIKESTATION CLIPS CRC 25:49:37 + 10:30

3 3 10016054995 ARIAS Sergio COLONO BIKESTATION CLIPS CRC

25:39:07 + 00

2 24 10015349121 GUTIERREZ Carlos TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR COL 25:41:26 + 02:19

1 16 10010985434 SUESCA Marco Tulio MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) COL

Tiempo

Ran

k

Dors. UCI Id Name Team Nat. Time

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac.

Fecha 23/12/2022

Clasificación General Individual a la Etapa 8 /OVERALL STANDINGS STAGE 8

Categoria ELITE



Corredores clasificados / Classifieds Riders: 82

30:35:15 + 04:56:08

82 144 10126695017 SALAS Timoteo DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMACRC 30:55:01 + 05:15:54

81 124 10112128041 SINAY Marvin HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIAGUA

29:21:40 + 03:42:33

80 125 10015021240 MATUTE Fredd HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIAHON 29:23:55 + 03:44:48

79 41 10011182767 MONTERO Juan TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT CRC

29:16:52 + 03:37:45

78 71 10096034933 GOMEZ KEVIN TEAM MONTOYA-BCT-JB CRC 29:21:30 + 03:42:23

77 52 10077712845 MENDEZ Steven TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS-TILARANCRC

28:51:56 + 03:12:49

76 112 10009712108 MARIN Gabriel SELECCION DE COSTA RICA CRC 29:12:02 + 03:32:55

75 34 10055099620 MONTERO Kenneth CARITHOS CYCLING TEAM CRC

28:46:41 + 03:07:34

74 145 10016063584 UMAÑA Kessler DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMACRC 28:49:07 + 03:10:00

73 77 10050391379 VEGA Emerson ** TEAM MONTOYA-BCT-JB CRC

28:39:49 + 03:00:42

72 46 10015989018 ARROYO Ricardo TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT CRC 28:42:49 + 03:03:42

71 56 10058684677 AGUILAR José ** TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS-TILARANCRC

28:28:49 + 02:49:42

70 121 10061187277 PEREZ Werner HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIAGUA 28:30:56 + 02:51:49

69 51 10078979303 FALLAS Eder TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS-TILARANCRC

28:19:33 + 02:40:26

68 74 10051358753 SOLANO Luis TEAM MONTOYA-BCT-JB CRC 28:23:23 + 02:44:16

67 114 10050392187 BRENES Sebastián ** SELECCION DE COSTA RICA CRC

28:17:58 + 02:38:51

66 42 10122047707 UMAÑA Diego ** TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT CRC 28:18:18 + 02:39:11

65 97 10090307081 VASQUEZ Kevin** ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES CRC

28:13:39 + 02:34:32

64 81 10061183944 GARITA Eduardo ZEBOL-ELKY CRC 28:17:31 + 02:38:24

63 106 10060650949 DE BRUIN Tjalle ** GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS NED

28:06:17 + 02:27:10

62 67 10050395625 CASCANTE Pablo** 7C-ECONOMY-LACOINEX CRC 28:12:07 + 02:33:00

61 103 10015283039 WIJFJE Tom GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS NED

28:02:26 + 02:23:19

60 76 10006512825 LARIOS Manuel TEAM MONTOYA-BCT-JB CRC 28:04:31 + 02:25:24

59 102 10113346706 BUIJK Jacob GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS NED

27:57:49 + 02:18:42

58 133 10080932336 ESPINOZA Bolivare PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN 27:58:36 + 02:19:29

57 26 10008668245 PITA Cristian TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR ECU

27:51:20 + 02:12:13

56 96 10062686434 UMAÑA Jeaustin ** ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES CRC 27:53:25 + 02:14:18

55 5 10007748563 ROJAS Minor COLONO BIKESTATION CLIPS CRC

27:48:07 + 02:09:00

54 43 10055920985 SOLANO Fabrizzio TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT CRC 27:50:53 + 02:11:46

53 37 10111929290 ARROYO Brian ** CARITHOS CYCLING TEAM CRC

27:42:04 + 02:02:57

52 147 10077652221 BRENES José ** DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMACRC 27:45:05 + 02:05:58

51 31 10051712094 ACOSTA José CARITHOS CYCLING TEAM CRC

27:33:51 + 01:54:44

50 91 10121373656 COTO Jaime ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES CRC 27:39:02 + 01:59:55

49 92 10052564482 FERNANDEZ Vladimir ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES CRC

27:25:42 + 01:46:35

48 82 10050373696 VEGA Anthony ZEBOL-ELKY CRC 27:27:50 + 01:48:43

47 116 10051220327 RAMIREZ Federico ** SELECCION DE COSTA RICA CRC

27:20:00 + 01:40:53

46 136 10082273865 CASTEL Jorge PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN 27:20:16 + 01:41:09

45 104 10048383681 STEMAN Jip ** GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS NED

27:18:32 + 01:39:25

44 65 10054037165 VILLALOBOS Joseph 7C-ECONOMY-LACOINEX CRC 27:19:47 + 01:40:40

43 146 10052914490 LEMUS Miguel ** DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMACRC

27:13:09 + 01:34:02

42 54 10050395524 MURILLO Luis ** TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS-TILARANCRC 27:18:20 + 01:39:13

41 87 10114494639 OSES Luis ** ZEBOL-ELKY CRC

27:06:52 + 01:27:45

40 143 10061903360 CALVO Vladimir DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMACRC 27:09:12 + 01:30:05

39 72 10007693090 FONSECA Andrey TEAM MONTOYA-BCT-JB CRC



17 26 PITA Cristian TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 1

15 11 GUAMA DE LA CRUZ Bayron MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) 1

16 92 FERNANDEZ Vladimir ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES 1

13 3 ARIAS Sergio COLONO BIKESTATION CLIPS 1

14 61 SALAS Brian 7C-ECONOMY-LACOINEX 1

11 86 RODRIGUEZ José ZEBOL-ELKY 3

12 27 QUINTEROS Alexis TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 1

9 2 MOYA Sebastian COLONO BIKESTATION CLIPS 3

10 113 ROJAS Gabriel ** SELECCION DE COSTA RICA 3

7 123 ESPINEL Juan HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIA 4

8 13 CAICEDO Pablo MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) 4

5 21 CHALAPUD Robinson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 5

6 142 RUIZ Jordan DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMA5

3 23 HARO Wilson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 8

4 114 BRENES Sebastián ** SELECCION DE COSTA RICA 6

1 131 ARCHIBOLD Franklin PANAMA ES CULTURA Y VALORES 12

2 76 LARIOS Manuel TEAM MONTOYA-BCT-JB 11

Clasificación General  Metas Volantes

Pos. Dorsal Nombre Equipo Puntos

14 TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS-TILARAN 83:40:56 + 06:09:36

15 CARITHOS CYCLING TEAM 84:01:26 + 06:30:06

12 TEAM MONTOYA-BCT-JB 83:21:11 + 05:49:51

13 HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIA 83:36:37 + 06:05:17

10 GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS 80:38:34 + 03:07:14

11 TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT 81:36:54 + 04:05:34

8 ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES 80:12:14 + 02:40:54

9 DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMA80:32:41 + 03:01:21

6 PANAMA ES CULTURA Y VALORES 79:21:37 + 01:50:17

7 ZEBOL-ELKY 79:57:38 + 02:26:18

4 MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) 77:54:56 + 23:36

5 SELECCION DE COSTA RICA 78:14:29 + 43:09

2 COLONO BIKESTATION CLIPS 77:41:07 + 09:47

3 7C-ECONOMY-LACOINEX 77:48:52 + 17:32

Tiempo Diferenci

a1 TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 77:31:20 + 00

Etap

a:

Pos. Equipo

Clasificación General de Equipos



20 66 GRANADOS Kevin ** 7C-ECONOMY-LACOINEX 1

21 93 VARELA José ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES 1

18 61 SALAS Brian 7C-ECONOMY-LACOINEX 1

19 85 BETANCOURT Paul ZEBOL-ELKY 1

16 63 CHAVARRIA Joseph 7C-ECONOMY-LACOINEX 1

17 113 ROJAS Gabriel ** SELECCION DE COSTA RICA 1

14 27 QUINTEROS Alexis TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 4

15 7 VEGA Elias COLONO BIKESTATION CLIPS 2

12 62 VILLALOBOS Rodolfo 7C-ECONOMY-LACOINEX 8

13 134 LORENZO Randish PANAMA ES CULTURA Y VALORES 4

10 12 MONTENEGRO Jymmi MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) 13

11 1 BONILLA Daniel COLONO BIKESTATION CLIPS 12

8 131 ARCHIBOLD Franklin PANAMA ES CULTURA Y VALORES 16

9 3 ARIAS Sergio COLONO BIKESTATION CLIPS 15

6 101 NIJSSEN Kenny GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS 22

7 16 SUESCA Marco Tulio MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) 19

4 2 MOYA Sebastian COLONO BIKESTATION CLIPS 28

5 24 GUTIERREZ Carlos TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 22

2 23 HARO Wilson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 39

3 111 RIVERA Kevin SELECCION DE COSTA RICA 28

Pos. Dorsal Nombre Equipo Punto

1 21 CHALAPUD Robinson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 47

Clasificación General  de Montaña



CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS / POINTS'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 16 10010985434 SUESCA Marco Tulio MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) 1 112

2 1 10010095357 BONILLA Daniel COLONO BIKESTATION CLIPS 2 96

3 24 10015349121 GUTIERREZ Carlos TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 3 94

4 131 10076057377 ARCHIBOLD Erasmo PANAMA ES CULTURA Y VALORES 4 77

5 63 10061904875 CHAVARRIA Joseph 7C-ECONOMY-LACOINEX 5 58

6 3 10016054995 ARIAS Sergio COLONO BIKESTATION CLIPS 6 53

7 111 10010183263 RIVERA Kevin SELECCION DE COSTA RICA 7 51

8 21 10005634973 CHALAPUD Robinson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 8 51

9 23 10010828416 HARO Wilson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 9 51

10 113 10050386834 ROJAS Gabriel ** SELECCION DE COSTA RICA 10 45

11 27 10016212118 QUINTEROS Alexis TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 11 45

12 11 10003246955 GUAMA DE LA CRUZ Bayron MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) 12 36

13 123 10035408620 ESPIEL Juan HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIA 13 32

14 85 10105374821 BETANCOURT Paul ZEBOL-ELKY 14 31

15 2 10016066921 MOYA Sebastian COLONO BIKESTATION CLIPS 15 29

16 134 10077803781 LORENZO Randish PANAMA ES CULTURA Y VALORES 16 28

17 101 10009818404 NIJSSEN Kenny GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS 17 28

18 61 10061904269 SALAS Brian 7C-ECONOMY-LACOINEX 18 21

19 13 10048841201 CAICEDO Pablo MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) 19 20

20 62 10119719202 VILLALOBOS Rodolfo 7C-ECONOMY-LACOINEX 20 20

21 86 10011115271 RODRIGUEZ José ZEBOL-ELKY 21 17

22 114 10050392187 BRENES Sebastián ** SELECCION DE COSTA RICA 22 16

23 94 10013983239 VEGA Kristopher ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES 23 15

24 103 10015283039 WIJFJE Tom GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS 24 14

25 22 10035265544 HERNANDEZ José TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 25 12

26 76 10006512825 LARIOS Manuel TEAM MONTOYA-BCT-JB 26 12

27 142 10013981825 RUIZ Jordan DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMA27 11

28 12 10016007711 MONTENEGRO Jymmi MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) 28 10

29 15 10016007206 FUERTES Washinton MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) 29 8

30 54 10050395524 MURILLO Luis ** TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS-TILARAN 30 7

31 26 10008668245 PITA Cristian TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 31 7

32 125 10015021240 MATUTE Fredd HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIA 32 5

33 102 10113346706 BUIJK Jacob GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS 33 3

34 135 10010110818 HERNANDEZ Norberto PANAMA ES CULTURA Y VALORES 34 2

35 117 10096979469 RAMIREZ Donnovan ** SELECCION DE COSTA RICA 35 2

36 115 10076690406 CALDERON Sebastián ** SELECCION DE COSTA RICA 36 1

37 92 10052564482 FERNANDEZ Vladimir ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES 37 1

38 64 10010735961 VARELA Leandro 7C-ECONOMY-LACOINEX 38 1

VUELTA COSTA RICA TELECABLE 2022



VUELTA A COSTA RICA TELECABLE 2022
COMUNICADO DEL PANEL DE COMISARIOS N°9

INFORMACIÓN CORRESPONDIENTE A LA ETAPA 8

Resumen de la etapa 8

Paraíso - Cervantes - Turrialba - Tucurrique - Orosí - Paraíso (94.14 Km)

Total de Participantes 83 ciclistas

Tomaron la salida 83 ciclistas

No finalizaron (DNF) 1( nro122)

Finalizaron 82 ciclistas

Tiempo de Clasificación 35% (+00:55:39)

Comunciado de sanciones

2. 6. 027 Incidente  constatado en los 3 últimos kilómetros de una etapa en línea: 

Al involucrado se le acredita el mismo tiempo del o los corredores con 

los que se encontraba al momento del incidente. Se le acredita la posición según su paso por Meta.

Nro 2

MOYA Sebastian-                    

Colono Bikestation Clips Posición  22 / Tiempo 2:39:36 / a +36s

2.12.007  6.3 Infracción a las disposiciones reglamentarias que regulan la circulación de vehículos en carrera

Expulsión de la etapa 9 MOTO Fotografía nro 10

2.12.007   8.2.2 Insultos a comisarios, organización y carrera

500 CHF DD VILLEGA Juan Panamá Cultura y Valores 

ETAPA 9 Sábado 24 de diciembre

Cronoescalada Cot de Oreamuno - San Juan de Chicuá

12.37 km

A partir de las 8:00 am

15 min antes de la salida 

Hora de salida 09:00 a. m.

Lugar de salida (Km 0) Plaza Deportes COT (Costado Norte)

Lugar de llegada San Juan de Chicuá

No es permitido

Km2

Puntos fijos Km4

Km6

Km8

km10

Metas Volantes No hay.

Premio de Montaña Único/2ª  Cat Km12.37                     San Juan de Chicuá-Oreamuno

El top 5 de los resultados de la Etapa obtienen respectivamente 8-6-4-2-y 1 punto

 correspondientes a un Premio de Montaña de 2nda Categoría al paso por Meta.

Comunicado del Panel de Comisarios 

Avituallamiento 

Asistencia mecánica neutral

Control Preliminar no oficial

Control Oficial de bicicleta



ATENCIÓN Cada equipo puede disponer de un vehículo acompañante para cada competidor 

siempre y cuando el chofer cuente con licencia UCI-Fecoci.

 Además el vehículo acompañante debe portar el segundo dorsal en el parabrisas. 

Se les recuerda a los competidores que para presentarse en los actos protocolarios,

 NO deben portar las gafas para lucir identificables en las fotografías oficiales. 

35% (y no 30% como se indica en la Guía Técnica) 

Clasificación Líderes Portadores 
Líder General SUESCA Marco Tulio SUESCA Marco Tulio

Camiseta Amarilla MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR)

Por puntos SUESCA Marco Tulio BONILLA Daniel

Camiseta Naranja MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) COLONO BIKESTATION CLIPS

Montaña CHALAPUD Robinson CHALAPUD Robinson

Camiseta Puntos Rojos TEAM BANCO GUAYAQUIL ECU TEAM BANCO GUAYAQUIL ECU

Volantes ARCHIBOLD Franklin ARCHIBOLD Franklin

Camiseta Verde PANAMA CULTURA Y VALORES PANAMA CULTURA Y VALORES

Sub 23 ROJAS Gabriel ROJAS Gabriel

Camiseta Blanca Selección Nacional CRC Selección Nacional CRC

Ganador de Etapa 2 GUTIERREZ Carlos GUTIERREZ Carlos

Camiseta Azul TEAM BANCO GUAYAQUIL ECU TEAM BANCO GUAYAQUIL ECU

Equipo Líder

Dorsales Amarillos TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR

Comunicado del Comité Organizador 

Tiempo Límite de Clasificación 



Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Hora Sal.Difererencia

Gap

Orden de Salida CRI Categoria

Rank Dors. UCI Id Name Team Time

ELITE

00:00:00 09:00:00 144 SALAS Timoteo DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMA101266950171

00:01:00 09:01:00 124 SINAY Marvin HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIA101121280412

00:02:00 09:02:00 125 MATUTE Fredd HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIA100150212403

00:03:00 09:03:00 41 MONTERO Juan TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT100111827674

00:04:00 09:04:00 71 GOMEZ KEVIN TEAM MONTOYA-BCT-JB100960349335

00:05:00 09:05:00 52 MENDEZ Steven TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS-TILARAN100777128456

00:06:00 09:06:00 112 MARIN Gabriel SELECCION DE COSTA RICA100097121087

00:07:00 09:07:00 34 MONTERO Kenneth CARITHOS CYCLING TEAM100550996208

00:08:00 09:08:00 145 UMAÑA Kessler DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMA100160635849

00:09:00 09:09:00 77 VEGA Emerson ** TEAM MONTOYA-BCT-JB1005039137910

00:10:00 09:10:00 46 ARROYO Ricardo TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT1001598901811

00:11:00 09:11:00 56 AGUILAR José ** TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS-TILARAN1005868467712

00:12:00 09:12:00 121 PEREZ Werner HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIA1006118727713

00:13:00 09:13:00 51 FALLAS Eder TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS-TILARAN1007897930314

00:14:00 09:14:00 74 SOLANO Luis TEAM MONTOYA-BCT-JB1005135875315

00:15:00 09:15:00 114 BRENES Sebastián ** SELECCION DE COSTA RICA1005039218716

00:16:00 09:16:00 42 UMAÑA Diego ** TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT1012204770717

00:17:00 09:17:00 97 VASQUEZ Kevin** ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES1009030708118

00:18:00 09:18:00 81 GARITA Eduardo ZEBOL-ELKY1006118394419

00:19:00 09:19:00 106 DE BRUIN Tjalle ** GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS1006065094920

00:20:00 09:20:00 67 CASCANTE Pablo** 7C-ECONOMY-LACOINEX1005039562521

00:21:00 09:21:00 103 WIJFJE Tom GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS1001528303922

00:22:00 09:22:00 76 LARIOS Manuel TEAM MONTOYA-BCT-JB1000651282523

00:23:00 09:23:00 102 BUIJK Jacob GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS1011334670624

00:24:00 09:24:00 133 ESPINOZA Bolivare PANAMA ES CULTURA Y VALORES1008093233625

00:25:00 09:25:00 26 PITA Cristian TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR1000866824526

00:26:00 09:26:00 96 UMAÑA Jeaustin ** ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES1006268643427

00:27:00 09:27:00 5 ROJAS Minor COLONO BIKESTATION CLIPS1000774856328

00:28:00 09:28:00 43 SOLANO Fabrizzio TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT1005592098529

00:29:00 09:29:00 37 ARROYO Brian ** CARITHOS CYCLING TEAM1011192929030

00:30:00 09:30:00 147 BRENES José ** DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMA1007765222131

00:31:00 09:31:00 31 ACOSTA José CARITHOS CYCLING TEAM1005171209432

00:32:00 09:32:00 91 COTO Jaime ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES1012137365633

00:33:00 09:33:00 92 FERNANDEZ Vladimir ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES1005256448234

00:34:00 09:34:00 82 VEGA Anthony ZEBOL-ELKY1005037369635

00:35:00 09:35:00 116 RAMIREZ Federico ** SELECCION DE COSTA RICA1005122032736

00:36:00 09:36:00 136 CASTEL Jorge PANAMA ES CULTURA Y VALORES1008227386537

00:37:00 09:37:00 104 STEMAN Jip ** GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS1004838368138

00:38:00 09:38:00 65 VILLALOBOS Joseph 7C-ECONOMY-LACOINEX1005403716539

00:39:00 09:39:00 146 LEMUS Miguel ** DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMA1005291449040

00:40:00 09:40:00 54 MURILLO Luis ** TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS-TILARAN1005039552441

00:41:00 09:41:00 87 OSES Luis ** ZEBOL-ELKY1011449463942

00:42:00 09:42:00 143 CALVO Vladimir DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMA1006190336043



00:43:00 09:43:00 72 FONSECA Andrey TEAM MONTOYA-BCT-JB1000769309044

00:44:00 09:44:00 13 CAICEDO Pablo MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR)1004884120145

00:45:00 09:45:00 6 CASTRO Emanuel ** COLONO BIKESTATION CLIPS1009082300346

00:46:00 09:46:00 135 HERNANDEZ Norberto PANAMA ES CULTURA Y VALORES1001011081847

00:47:00 09:47:00 14 MONTENEGRO Jhonatan MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR)1006461703748

00:48:00 09:48:00 44 MORA Luis TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT1001606661849

00:49:00 09:49:00 86 RODRIGUEZ José ZEBOL-ELKY1001111527150

00:50:00 09:50:00 142 RUIZ Jordan DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMA1001398182551

00:51:00 09:51:00 47 RODRIGUEZ Jordan ** TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT1005039946352

00:52:00 09:52:00 22 HERNANDEZ José TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR1003526554453

00:53:00 09:53:00 115 CALDERON Sebastián ** SELECCION DE COSTA RICA1007669040654

00:54:00 09:54:00 7 VEGA Elias COLONO BIKESTATION CLIPS1012534914155

00:55:00 09:55:00 93 VARELA José ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES1000576521856

00:56:00 09:56:00 141 ROUILLON Ricardo DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMA1008437613957

00:57:00 09:57:00 117 RAMIREZ Donnovan ** SELECCION DE COSTA RICA1009697946958

00:58:00 09:58:00 15 FUERTES Washinton MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR)1001600720659

00:59:00 09:59:00 11 GUAMA DE LA CRUZ Bayron MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR)1000324695560

01:00:00 10:00:00 12 MONTENEGRO Jymmi MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR)1001600771161

01:01:00 10:01:00 66 GRANADOS Kevin ** 7C-ECONOMY-LACOINEX1006166500562

01:02:00 10:02:00 131 ARCHIBOLD Franklin PANAMA ES CULTURA Y VALORES1007605737763

01:03:00 10:03:00 21 CHALAPUD Robinson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR1000563497364

01:04:00 10:04:00 2 MOYA Sebastian COLONO BIKESTATION CLIPS1001606692165

01:05:00 10:05:00 94 VEGA Kristopher ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES1001398323966

01:06:00 10:06:00 64 VARELA Leandro 7C-ECONOMY-LACOINEX1001073596167

01:07:00 10:07:00 23 HARO Wilson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR1001082841668

01:08:00 10:08:00 27 QUINTEROS Alexis TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR1001621211869

01:09:00 10:09:00 123 ESPINEL Juan HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIA1003540862070

01:10:00 10:10:00 62 VILLALOBOS Rodolfo 7C-ECONOMY-LACOINEX1011971920271

01:11:00 10:11:00 101 NIJSSEN Kenny GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS1000981840472

01:13:00 10:13:00 85 BETANCOURT Paul ZEBOL-ELKY1010537482173

01:15:00 10:15:00 61 SALAS Brian 7C-ECONOMY-LACOINEX1006190426974

01:17:00 10:17:00 134 LORENZO Randish PANAMA ES CULTURA Y VALORES1007780378175

01:19:00 10:19:00 111 RIVERA Kevin SELECCION DE COSTA RICA1001018326376

01:21:00 10:21:00 113 ROJAS Gabriel ** SELECCION DE COSTA RICA1005038683477

01:23:00 10:23:00 63 CHAVARRIA Joseph 7C-ECONOMY-LACOINEX1006190487578

01:25:00 10:25:00 1 BONILLA Daniel COLONO BIKESTATION CLIPS1001009535779

01:27:00 10:27:00 3 ARIAS Sergio COLONO BIKESTATION CLIPS1001605499580

01:29:00 10:29:00 24 GUTIERREZ Carlos TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR1001534912181

01:31:00 10:31:00 16 SUESCA Marco Tulio MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR)1001098543482


